
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων

3 Υπουργείο Οικονομικών

4 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Αριθμ. Φ.959.21/14/933230/Σ.8441 
Διορισμός μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο της 

Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
Του άρθρου 1 και 2 του π.δ. 27/1991 «Οργανισμός 

ΛΑΕΔ» (ΦΕΚ Α΄ 10).
Του άρθρου 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει-

τουργία ΥΠΕΘΑ και έλεγχος των ΕΔ και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄35).

Του π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ Α΄ 241).

Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

β. Τη Φ. 959.21/2/464370/Σ.6762/18-2-1998 απόφαση 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Περί κυρώσεως κανονισμού 
εσωτερικής λειτουργίας της Λέσχης Αξιωματικών Ενό-
πλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ)» (ΦΕΚ Β΄ 126).

γ. Την υπ’ αριθμ. Φ. 959.21/10/864772/Σ.7844/
29-10-2014/ΥΠΕΟΑ/ΓΕΣ/ΔΟΙ απόφαση διορισμού Προ-
έδρου και μελών στο ΔΣ/ΛΑΕΔ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 673).

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου ΛΑΕΔ, 
αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε τον Αντιπλοίαρχο (Ο) Γεώργιο Γκιώνη 
του Νικολάου, AM: Ο-00656, ως μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνά-
μεων (ΛΑΕΔ), σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος 

Αντιπλοιάρχου (Ο) Γεωργίου Μπάλτου του Χρήστου, 
AM: O-00664.

2. Η θητεία του ανωτέρω αρχίζει από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και λήγει με τη λήξη της θητείας των λοιπών μελών 
(30-10-2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Νοεμβρίου 2016

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. 220783/Γ3 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Γενικού Συμ-

βουλίου Βιβλιοθηκών. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ν. 3149/2003 «Εθνική Βιβλιοθήκη 

της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 
(Α΄141) όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 4 του άρ-
θρου 18 του ν. 3587/2008 (Α΄159) όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 26 του μ. 3879/2010 
(Α΄163) και το άρθρο 37 του ν. 4415/2016 (Α΄159).

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄98).

2. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄194) «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες».

3. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114) Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 735

3389

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3390 Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

Τροφίμων, Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και το π.δ. 123/2016 
(Α΄208).

4. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 134) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄134).

5. Το π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» ( Α΄181).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 « Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». (Α΄ 45).

7. Το υπ’ αριθμ. 2481/25-10-2016 έγγραφο της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.

8. Το υπ’ αριθμ. 147998/Γ3/13-9-2016 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Βιβλιοθηκών, Αρχείων και Εκπαιδευτικής 
Ραδιοτηλεόρασης προς τους φορείς μέλη των οποίων 
συμμετέχουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 37 
του ν. 4415/2016, στο Γενικό Συμβούλιο, για την υπόδει-
ξη των εκπροσώπων τους.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ8/σχ.952/3393/3-10-2016 έγγραφο 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους.

10. Το υπ’ αριθμ. 3258/3-10-2016 έγγραφο της Ένωσης 
Ελλήνων Βιβλιοθηκονόμων και Επιστημόνων Πληροφό-
ρησης.

11. Το υπ’αριθμ. 1584/22-09-2016 έγγραφο του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

12. Το υπ’ αριθμ. 7675/ΠΤ/19-10-2016 έγγραφο του 
Εθνικού Δικτύου Έρευνας και Τεχνολογίας.

13. Το υπ’ αριθμ. ΤΑΒΜ/893/Φ.Πρ./28-09-2016 του Ιο-
νίου Πανεπιστημίου.

14. Το υπ’ αριθμ. ΔΦ 30/3953/7-10-2016 έγγραφο του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 
Θρησκευμάτων καθώς ο κατωτέρω οριζόμενος Πρόε-
δρος του Γενικού Συμβουλίου Βιβλιοθηκών, διατηρεί τις 
αποδοχές του δεδομένου ότι υπηρετεί ήδη ως υπάλλη-
λος στο Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών (άρθρο 18 παρ. 4 του 
ν. 3687/2008 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 37 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), σύμφωνα και με 
την υπ’ αριθμ 218809/21-12-2016 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Γενικό Συμβούλιο Βιβλιοθηκών και 
ορίζουμε τα μέλη αυτού ως ακολούθως:

1. Μιχαήλ Σφακάκη, του Εμμανουήλ, Ειδ. Λειτ. Επ. Ε.Ι.Ε/
Ε.Κ.Τ. ως Πρόεδρο, με Α.Δ.Τ: AM 229633, με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Σουλικιά του Κωνσταντίνου, Βιβλιοθηκο-
νόμο, Επιστ. της Πληροφορίας, Βιβλιοθήκη και Κέντρο 

Πληροφόρησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με Α.Δ.Τ: 
ΑΕ 795605.

2. Γιάννη Τσάκωνα, του Δημητρίου, Αν. Προϊστάμε-
νο Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης του Παν. 
Πατρών ως Αντιπρόεδρο, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 204949, με ανα-
πληρώτρια την Κωνστάντια Κακάλη του Νικολάου, Προ-
ϊσταμένη της Δ/νσης Βιβλιοθηκών του Παντείου Πανε-
πιστημίου με Α.Δ.Τ.: Χ 540643.

3. Φίλιππο Τσιμπόγλου του Χαραλάμπους με Α.Δ.Τ.: 
Μ 236052, Γενικό Διευθυντή της Εθνικής Βιβλιοθήκης 
της Ελλάδος ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Πούλου Αικατερίνη του Αναστασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 011603, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Καταλόγων 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδος.

4. Πάρδαλη Σπυρίδωνα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: Σ 
182797, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Βιβλιοθηκών, 
Αρχείων και Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια την Παπαγεωργίου Ευγενία 
του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 059879, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Βιβλιοθηκών της ανωτέρω Διεύθυνσης.

5. Μινώτου Μαριέττα του Διονυσίου-Άγγελου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 583599 , Διευθύντρια της Κεντρικής Υπηρεσίας (Κ.Υ) 
των Γενικών Αρχείων του Κράτους ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Παππά Αμαλία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 002667, Αναπληρώτρια Διευθύντρια των Γενικών 
Αρχείων του Κράτους, Προϊσταμένη του Τμήματος Βι-
βλιοθήκης και Αναγνωστηρίου.

6. Κυριακοπούλου Χριστίνα του Γεωργίου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 
240253, MSc. Βιβλιοθηκονόμο-Κοινωνιολόγο, Πρόεδρο 
του ΔΣ της Ένωσης Ελλήνων Βιβλιοθηκονόμων και Επι-
στημόνων Πληροφόρησης (ΕΕΒΕΠ) ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Δρ. Γαϊτάνου Πανωραία του Σπυ-
ρίδωνα με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 766498, Γενική Γραμματέα του ΔΣ 
της Ένωσης Ελλήνων Βιβλιοθηκονόμων και Επιστημόνων 
Πληροφόρησης (ΕΕΒΕΠ).

7. Φέρμελη Γεωργία του Σωκράτη με Α.Δ.Τ.: AB 336338, 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκ-
παιδευτικής Πολιτικής ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Χαραμή Παύλο του Δημητρίου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 155761, 
Αντιπρόεδρο του ως άνω Ινστιτούτου.

8. Γραμματικό Κωνσταντίνο του Ιωάννη με Α.Δ.Τ.: Χ 
171642, Διαχειριστή Έργων του Εθνικού Δικτύου Έρευ-
νας και Τεχνολογίας (ΕΔΕΤ) ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Μπλιάτσιου Χαριτίνη του Αθανασίου με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 037388, Διαχειρίστρια Έργων του ΕΔΕΤ.

9. Παπαθεοδώρου Χρήστο του Παναγιώτη με Α.Δ.Τ.: 
Ρ 516934, Καθηγητή του Τμήματος Αρχειονομίας, Βι-
βλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονί-
ου Πανεπιστημίου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Γαρουφάλου Εμμανουήλ του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: 
Χ 757268, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Βιβλι-
οθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης.

Β. Η θητεία του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των 
μελών του Γενικού Συμβουλίου Βιβλιοθηκών είναι τριε-
τής και αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3391Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Δεκεμβρίου 2016

O Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

 

 Με την με αριθμ. 219578/22/12/2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν, του π.δ. 114/29.08.2014 (ΦΕΚ 181/
τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του π.δ. 70/2015 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22.09.2015), 
του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών.» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23.09.2015), την αριθμ. 
Υ136/20-03-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύ-
σταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών» (ΦΕΚ 389/
Β΄/2015) και την αριθμ. Υ8/25-09-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
Κωνσταντίνο Φωτάκη» (ΦΕΚ 2109/Β΄/2015), την αριθμ. 
53742/Γ2/01-04-2015 κοινή υπουργική απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα: 
«Σύσταση Πολιτικού Γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και σύσταση 
θέσεων Μετακλητών Υπαλλήλων, Ειδικών Συμβούλων 
και Ειδικών Συνεργατών» (ΦΕΚ 542/Β΄/6-4-2015 και 
διόρθωση σφάλματος 1023/Β΄/3-6-2015), τη με αριθμ. 
215537/15-12-2016 αίτηση παραίτησης της Κυριαζή 
Ανδριάννας του Διονυσίου από τη θέση μετακλητού 
διοικητικού υπαλλήλου στο πολιτικό γραφείο του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των Κωνσταντίνου Φωτάκη, την αριθμ. 6367/18/1/2016 
απόφαση διορισμού της Κυριαζή Ανδριάννας του Διονυ-
σίου στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνου 
Φωτάκη (δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 44-29.01.2016 
στις 01-02-2016 (ΑΔΑ: ΩΤΒΤ4653ΠΣ-Θ8Ε), το Ατομικό 
Δελτίο Κατάταξης Υπαλλήλου (Α.Δ.Κ.Υ.) που αφορά την 
Κυριαζή Ανδριάννα του Διονυσίου και στο οποίο, μεταξύ 

των άλλων, αναγράφεται κλιμάκιο κατάταξης 1-1-2016 
(ν. 4354/2015): Μ.Κ. 1, παύεται από 15/12/2016 ο διορι-
σμός της Κυριαζή Ανδριάννας του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 014536 και αποδοχές του Μ.Κ. 1 της Π.Ε. κατηγορίας 
από τη θέση μετακλητού διοικητικού υπαλλήλου στο 
πολιτικό γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων Κωνσταντίνου Φωτάκη.

(Αριθμ. βεβ. Διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου 9338127995/
22.12.2016). 

 Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΑΚΗΣ   

Ι  

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Με την αριθμ. 2/99058/0004/23.12.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 56 του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), απολύ-
εται, από 01.12.2016 η Αθανασία Καραγιάννη του Αναστα-
σίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 205444), απόφοιτη Λυκείου, από τη θέση 
μετακλητής διοικητικής υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο 
του Υπουργού Οικονομικών, Ευκλείδη Τσακαλώτου.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3423101312/
23.12.2016) 

 Με την αριθμ. 2/96635/0004/23.12.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 23 του 
ν. 4320/2015 (Α΄29), διορίζεται από 01.12.2016, η Αθα-
νασία Καραγιάννη του Αναστάσιου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 205444), 
απόφοιτη Λυκείου σε θέση Ειδικού Συνεργάτη στο πο-
λιτικό γραφείο του Υπουργού Οικονομικών, κατηγορίας 
ΔΕ, και κατατάσσεται στο Μ.Κ. 13.

Ο ανωτέρω διορισμός λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού Οι-
κονομικών.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Οικονομικών: 19253/
23.12.2016).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2731911118/23.12.2016). 

  Ο Υπουργός 
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

 

   Αριθμ. 2/92685/0004 
Ανανέωση της σύμβασης εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Δι-

αχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 2628/1998 «Σύσταση 

νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3392 Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

"Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ)" 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 151), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 25 του ν. 2703/1999 (Α΄ 73). 

β) Του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση 
πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δα-
νείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δη-
μοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 113). 

γ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας: Ανάρ-
τηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

δ) Της παρ. 9 του ν. 4038/2012 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(Α΄ 14). 

ε) Του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α΄ 191).

στ) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την αριθμ. 2/65036/ΔΠΓΚ/26.11.2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Επιλογή Γενικού Διευ-
θυντή του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους 
(Ο.Δ.ΔΗ.Χ.)» (ΑΔΑ: Β4ΣΙΗ-3Ο4).

3. Την από 28.11.2012 σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου που υπεγράφη μεταξύ του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. και του Στυ-
λιανού Παπαδόπουλου και εγκρίθηκε από τον Υπουργό 
Οικονομικών (ΑΔΑ: Β4ΣΤ469Η1Χ-53Ξ).

4. Την αριθμ. 2117/01.12.2016 βεβαίωση του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. 
αναφορικά με την δέσμευση πίστωσης.

5. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ./209/31352 απόφαση 
έγκρισης της επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 (άρθρο 2 
παρ. 1).

5. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 
του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε τη σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου του Γενικού Διευθυντή του Οργανισμού Διαχείρισης 
Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) Στυλιανού Παπαδόπου-
λου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. AM 516760), από την ημερο-
μηνία λήξης της αρχικής σύμβασης που είχε υπογραφεί, 
ήτοι από 28.11.2016 και για χρονικό διάστημα τριών (3) 
μηνών.

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9686108142/11.12.2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2016

Ο Υπουργός 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

    Αριθμ. 2782 
 Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για 

τη διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υπο-

έργα του Ε.Π. Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη / 

ΕΤΠΑ (ΚΕ), στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομι-
κού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835), όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 
2/53915/0004/07.09.2015 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών 
«Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών Τε-
χνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων των 
ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευκόλυν-
ση Συνδέοντας την ευρώπη» (ΦΕΚ 2943/Β΄/16-9-2016).

11. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3393Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς 
και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομι-
κών» (ΦΕΚ Β΄ 785), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/78612/0004/29.09.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3253) όμοια απόφαση.

12. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016, του οποίου το χρο-
νοδιάγραμμα υλοποίησης εκτείνεται έως και το Φεβρου-
άριο 2017.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται, δαπάνη 728,70€ για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ-
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρό-
γραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ - 
Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 της 
ΣΑΕ 051/2 του ΠΔΕ 2016).

15. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 2.000,00 €.

16. Την εγκεκριμένη στην αρ. 711/22-12-2016 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αρ. 711/22-12-2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2015 έως το 
κλείσιμο, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στην πράξη ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ν. 3299/

2004 ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΟΛΑΡΙΣ ΣΑΝ 
ΕΝΕΡΤΖΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε. 
ΜΕ Δ.Τ. ""ΣΟΛΑΡΙΣ Α.Ε."" (ΥΠΕ/5/01976/Ε) (κωδ. 395930) 
(Δικαιούχος: «ΣΟΛΑΡΙΣ ΣΑΝ ΕΝΕΡΤΖΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΑ-
ΝΕΩΣΙΜΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ») στο πλαίσιο 
του ΕΠ Περιβάλλον - Αειφόρος Ανάπτυξη/ ΕΤΠΑ, του 
ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΚ510782, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονιστής.

- ΚΑΡΑΒΙΤΗ ΟΛΓΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΖ067858, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΓΕΡΟΝΤΙΔΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ του ΒΙΚΤΩΡΑ, με Α.Δ.Τ. 
Χ 049763, επιθεωρήτρια του Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης της Γ.Γ. για την Κατα-
πολέμηση της Διαφθοράς, κλάδου ΠΕ/ Μηχανικών, ως 
εμπειρογνώμονας.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 19 έως 25/01/2017, 
ως εξής:

- 19-20/01/2017: Έλεγχος στην Γ.Δ.Ι.Ε του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης στην Αθήνα.

- Στις 22/01/2017 μετάβαση αεροπορικώς της ΟΕ στη 
Θεσσαλονίκη. Στις 23-24/01/2017 έλεγχος στα γραφεία 
του Δικαιούχου της επένδυσης ΣΟΛΑΡΙΣ ΣΑΝ ΕΝΕΡΤΖΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ στην Θεσσαλονίκη.

- Στις 25/01/2017 μετάβαση της Ο.Ε. στον Δήμο Κιλκίς 
του Νομού Κιλκίς για τον έλεγχο του Φυσικού Αντικειμέ-
νου της επένδυσης. Η 25/01/2017 θα είναι ημέρα ελέγ-
χου και επιστροφής της ΟΕ στην Αθήνα αεροπορικώς.

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα τα στοιχεία 8 και 14 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 9, 10 και 15 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ομάδας ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2016 

O Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

   

 Αριθμ. 2790 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/Υποέρ-

γα του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗ-

ΤΑΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των αρθρ. 15 και 16 του ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
Διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 835) όπως 
τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 2/41938/0004/13.05.2016 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 250) και αριθμ. 2/67322/0004/25-8-2016 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 484) όμοια και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3394 Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

(ν. 4151/2013), θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του ν. 4354/
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/06.04.2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/68332/ΔΕΠ απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών 
«Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων 
των ΠΑΑ και ΕΠΑλθ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Δι-
ευκόλυνση Συνδέοντας την ευρώπη» (ΦΕΚ 2943/ Β΄/
16-9-2016).

11. Την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Β΄ 785), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
2/78612/0004/29.09.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3253) όμοια απόφαση.

12. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

13.  Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016, του οποίου το χρονοδιά-
γραμμα υλοποίησης εκτείνεται έως και το Φεβρουάριο 2017.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται, δαπάνη 825,86 € για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύ-
νει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων (Πρό-
γραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της ΕΔΕΛ -
Υποπρόγραμμα Β, με ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2011ΣΕ05120000 της 
ΣΑΕ 051/2 Του ΠΔΕ 2016).

15. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 2.500,00€.

16. Την εγκεκριμένη στην αρ. 711 συνεδρίαση της 
ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην αρ. 
711 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο 01/07/2015 έως το κλείσιμο του ΕΣΠΑ 2007-
2013, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «Δαπάνες διαχείρισης και επίβλεψης 

της "ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε."» (κωδ. 13) της Πράξης «Ολο-
κλήρωση τμημάτων Λαχανάς - Α/Κ Χριστού και Κάτω 
Αμπέλα - Α/Κ Πετριτσίου του κάθετου Άξονα της Εγνατία 
Οδού: Θεσσαλονίκη (Δερβένι) - Σέρρες - Προμαχών» 
(κωδ. 525503) (Δικαιούχος: «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.») στο 
πλαίσιο του Ε.Π. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ/
ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την ομάδα ελέγχου αποτελούν οι:
- ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΜΑΡΚΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 

566660, ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

- ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗΣ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 044544, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγ-
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΑΟΗΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ392544, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «ΥΔΕ ΔΡΑΜΑΣ» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 13/01/2017 έως 
21/01/2017 ως εξής:

- Στις 13/01/2017 έλεγχος στην ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
στην Αθήνα από τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας Πετρά-
κη Ιωάννη και Βασιλακοπούλου Μαρία.

- Στις 15/01/2017 μετακίνηση των μελών Βασιλακο-
πούλου Μαρίας, Πετράκη Ιωάννη από την Αθήνα στη 
θεσσαλονίκη αεροπορικώς και του μέλους Αθηνάς Δια-
μαντίδου από τη Δράμα στη θεσσαλονίκη οδικώς με Ι.Χ.

- Από 16/01/2017 έως και 20/01/2017 έλεγχος στο Δι-
καιούχο ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. στη Θεσσαλονίκη.

- Στις 21/01/2017 επιστροφή των μελών Βασιλακο-
πούλου Μαρίας και Ιωάννη Πετράκη στην Αθήνα και του 
μέλους Αθηνάς Διαμαντίδου στην Δράμα».

4. Στα μέλη της ομάδας ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα τα στοιχεία 8 και 14 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 9, 10 και 15 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ομάδας ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ 

Ι     

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

 Αριθμ. ΔΝΣα/οικ.86287/Φ.50ε 
Τροποποίηση της αριθμ. Δ16γ/06/549/Γ/
19-12-2013 κοινής υπουργικής απόφασης «Ορι-
σμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 
Μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας 
με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 647), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 132 παρ. 3.9, 4.4 και 6.1 του ν. 4199/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3395Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

2013 «Δημόσιες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβα-
τών – Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 216).

β) Της αριθμ. Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων, Υγείας, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Διαπιστωτική Πράξη Συγχώνευσης των Εταιριών 
«ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» ΚΑΙ 
«ΟΣΚ Α.Ε.» με Σύσταση νέας Εταιρίας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» (Β΄2856) και ειδικότερα 
του άρθρου 10 του Καταστατικού της Εταιρείας το οποίο 
εγκρίθηκε με την απόφαση αυτή.

2. Του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 178).

3. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

4. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (Α΄ 208).

5. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

6. Των άρθρων 18-24 του κ.ν. 2190/1920 «Περί Ανω-
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

7. Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 131).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του Ν.3429/2005 
«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» ( Α΄ 
314) όπως ισχύει.

9. Των άρθρων 2, 3 και 4 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώ-
δικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) και το γεγονός ότι από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14-11-2016 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου» (Β΄ 3696).

12. Την αριθμ. Δ16γ/06/549/Γ/19-12-2013 Κ.Υ.Α. “Ορι-
σμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και Μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»” (Υ.Ο.Δ.Δ. 647) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Δ16γ/02/318/Γ/25-8-2014 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 537), υπ’ αριθμ. ΔΝΣα/οικ.816/Φ.50ε/08/01/2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 8) και υπ΄αριθμ. ΔΝΣα/6979/Φ.50ε/08-03-2016 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130) όμοιες και ισχύει.

13. Την από 4-11-2016 αίτηση παραίτησης του Πα-
παδάκη Νικόλαου, του Γεωργίου, Διπλ. Αγρ. - Τοπο-
γράφου Μηχ/κού, με Α.Δ.Τ. Φ 075455, από την θέση 
του Διευθύνοντα Σύμβουλου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.».

14. Την ανάγκη ορισμού νέου Διευθύνοντα Συμβούλου 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε από 07/12/16 την αίτηση παραί-
τησης του Παπαδάκη Νικόλαου, του Γεωργίου, Διπλ. 
Αγρ. - Τοπογράφου Μηχ/κού, με Α.Δ.Τ. Φ 075455, από 
την θέση του Διευθύνοντα Σύμβουλου του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.».

2. Ορίζουμε ως νέο Διευθύνοντα Σύμβουλο του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.», για το υπόλοιπο της θητείας, 
τον Βασίλειο Καραγιάννη του Θωμά, Πολιτικό Μηχανικό 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 782396.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. Δ16γ/06/549/
Γ/19-12-2013 υπουργική απόφαση «Ορισμός Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και Μελών Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Εταιρίας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟ-
ΔΟΜΕΣ Α.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 647), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αριθμ. Δ16γ/02/318/Γ/25-8-2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 537), υπ’ 
αριθμ. ΔΝΣα/οικ.816/Φ.50ε/08/01/2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 8) και 
και υπ΄αριθμ. ΔΝΣα/6979/Φ.50ε/08-03-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
130) όμοιες και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2016

Οι Υπουργοί

 Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών
ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

      

Αριθμ. ΔΝΣα/69955/Φ.50ε 
Τροποποίηση της υπ΄αριθμ.: ΔΝΣα/οικ.81628/

Φ.50ε/29-12-2015 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Aντικατάσταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμ-

βούλου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΟΡ-

ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 

Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 952), όπως ισχύει.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-

διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4351/2015 
(Α΄ 164) καθώς και αυτές του άρθρου 7 του ίδιου νόμου.

β) Του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή-
σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως η τελευταία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3396 Τεύχος ΥΟΔΔ 735/30.12.2016

τροποποιήθηκε από το άρθρο 14 του ν. 3965/2011 «Ανα-
μόρφωση πλαισίου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθη-
κών και Δανείων, Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου 
Χρέους, Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύ-
σταση Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 113),

γ) Των άρθρων 18 έως 24 του ν. 2190/1920 «Περί Ανω-
νύμων Εταιρειών» (Α΄ 37), όπως τροποποιημένος και συ-
μπληρωμένος ισχύει.

δ) Των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολο-
γίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110), όπως τροποποιήθη-
καν με το άρθρο 26 του ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις 
και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφα-
λαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 330), εφαρμοζομένων 
αναλογικά.

ε) Του π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 178).

στ) Της αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ 2016/14-11-2016 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών.

ζ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα» (Α΄ 98), όπως ισχύει,

η) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων. (Α΄ 208).

θ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

ι) Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την υπ΄αριθμ. ΔΝΣα/οικ.81628/Φ.50ε/29/12/2015 
κοινή υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση Προέδρου, 
Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» 
(Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 952), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ΄ αριθμ. ΔΝΣα/65234/Φ.50ε/02-11-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 593) 
και ΔΝΣα/οικ.75387/14-11-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 624) όμοιες 
και ισχύει.

3. Το υπ’ αριθμ. 762 ΠΡ-ΔΣ/13-10-2016 έγγραφο του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του ΟΑΣΑ ΑΕ με συνημμένα 
αντίγραφα των από 29-9-2016 και 04-10-2016 πρακτικών 

ψηφοφορίας για την ανάδειξη εκπροσώπου εργαζομέ-
νων στο Δ.Σ. του ΟΑΣΑ, σύμφωνα με τα οποία εκλέχθη-
κε ο Παύλος Παπαδόπουλος του Φωτίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
562141.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΝΣα/οικ.81628/Φ.50ε/
29-12-2015 κοινή υπουργική απόφαση «Αντικατάστα-
ση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙ-
ΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 952), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως εξής:

Ορίζεται, ως μέλος – εκπρόσωπος των εργαζομένων 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.)», ο Παύλος Παπαδόπουλος 
του Φωτίου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 562141.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθμ.: ΔΝΣα/οικ.81628/
Φ.50ε/29-12-2015 κοινή υπουργική απόφαση «Αντικατά-
σταση Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με 
την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.» (Ο.Α.Σ.Α Α.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 952), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2016

ΟΙ Υπουργοί

Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στο ΦΕΚ 693/19-12-2016 (τεύχος ΥΟΔΔ) που δημο-
σιεύθηκε η αριθμ. οικ.80585/2-12-2016 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών διορθώνεται: 

στην σελίδα 3204, στη 13η σειρά, ο βαθμός της απο-
σπασμένης υπαλλήλου 

από το εσφαλμένο: «Γ΄» 
στο ορθό: με «Α΄».

  (Από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007353012160008*


		2017-01-10T13:34:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




